БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
« - -f » 20 № ‘fc, 5

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского

муниципального округа от 22.04.2025 г. № 341

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 29.07.2024 № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей»,
постановлением Правительства Белгородской области от 17 марта 2025 года №
108-пп «Об утверждении Типового (примерного) порядка предоставления меры
поддержки участникам специальной военной операции по обеспечению
сохранности транспортных средств участников специальной военной операции
на безвозмездной основе», в целях совершенствования на территории
Алексеевского муниципального округа правового регулирования мер
поддержки участников специальной военной операции, администрация
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Алексеевского муниципального округа от 22 апреля 2025 года № 341 «Об
утверждении порядка предоставления меры поддержки участникам
специальной военной операции по обеспечению сохранности транспортных
средств участников специальной военной операции на безвозмездной основе»:

- в Порядок предоставления меры поддержки участникам специальной
военной операции по обеспечению сохранности транспортных средств
участников специальной военной операции на безвозмездной основе (далее -
Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Мера поддержки предоставляется по заявлению участника

специальной военной операции, являющегося собственником (иным законным
владельцем) транспортного средства, или его представителя (далее -
заявление). Форма заявления приведена в приложении 1 к настоящему
Порядку.

В качестве представителя участника специальной военной операции при
получении меры поддержки могут выступать допущенные к управлению
транспортным средством члены его семьи (супруга (супруг), родители, дети,

2

достигшие возраста 18 лет), а также иные лица, действующие на основании
нотариально удостоверенной доверенности.

Заявление подается в Уполномоченный орган заявителем в письменном
виде либо через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг или в электронном виде в личном кабинете на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии
технической возможности.)».

2. Комитету по земельным и имущественным отношениям
администрации Алексеевского муниципального округа (Веникова И.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в
соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
муниципального округа.

мини
но

Первый заместитель главы
Алексеевского муниципал

по АПК и имущее